РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2022

№ 1589

Орел

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:4944
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 № 297 "Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута", на основании договора от 16Л 2.2021 №174 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги от 16.12.2021, регистрационной записи от 05.12.2014 № 57-57-01/083/2014-256, отчёта от 10.12.2021 №2429-21 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 718 кв.м, входящей в состав земельного участка: с кадастровым номером 57:25:0000000:4944 площадью 21715 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Орловская область, г. Орёл, пер.Маслозаводской, в целях размещения кабельной линии классом напряжения 6 кВ для электроснабжения трансформаторной подстанции ТП-6/0,4кВ, расположенной по адресу: г.Орел, пер.Маслозаводской, в границах полосы отвода автомобильной дороги по пер.Маслозаводскому города Орла (инв. № 001155) согласно приложению.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации - 1 месяц.
3. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» (302005, Орловская область, г.Орел, ул.Солнцевская, д.12, ИНН 5752053262, ОГРН 1105752001332).
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 718 кв.м, указанного в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 209 (двести девять) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
5. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка вграницах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.png]. fed s

Cucmema xoopgukam MCK 57
Macwma6 1:1000

Yenopuyie obosaverms
- 1PaNHLA KARACTEOBOND KBAPTAITA
- KpACHBID SHHIM -
+ CYLUBCTBYIOLUAA YACTS IPAHHUEL HMelowwecs & TKH ceeqenua
0 KOTOPOR AOCTATOHG! A ONPEABIOHNS 68 HE MBCTMACTH
- BHDBE OBPA30BBHHAA IPAHHE IEMENEHOTO YHACTKE,CBBAGKH,
O KOTOPO ROCTATOMHE TR ONPRRGIOHHA 80 Ha MECTHOCTH
- XBPAKTEPHER TONKR PaHALIL
- tpaswius 3OYUT
- IPAHHUbI OXPARHEIX 30H CYLIEGTEYICUHX HINBHEPHL COTM
- reomeaniecte Bamm

| %5094.95 126912134,

3B5083.5 1289114.29

3506401 1289082.55"
BT 1285074.62,

B5084.55 1289076

F5008.81 12890267

05084.87 1289012.77
3B5095.64 1289119.93
365117.53. 1285158.51

_ B5122.04 1289158.39

36517614 128948 62

. BE174.78 128925727

82583 1285ED 56, 21
2 BEMATE 12BIMS,

% 2.

TIPANOKOHAE K OCT BHOBNEHAD

V&4

Y{eepmaeHa NOCTANOBNSHYEM

2022 r. Ne

Cxewma rpanuy
OBbexT: MMMRMK 3NEKTRONEPAAAMH KNACCOM HANPFXeHNn 10 36 kB, a TaKxe
CBRIRHHLIE C HUMK TREHCHOPMATOPHDIS IOATTAHKMM, PACMIPBRSNUTENLHLI NYHKTE
M MROG NPERKASHAYEHHOO QNN OCYLIOCTBAGHHUA NEPOZAYN ISIBKTPHYSCKON IHBPMA
0BOPYRORAHNS, ANA PAIMOLIOHKA KOTOPLIX HE TPOGYSTCA PalIpoLLIoKUn Ha
cTponTenscTao.
MEcTONOMNOKEHKO IOMENLHOND Y4acTKa, Ha KOTOPOM NN2HUPYSTCA Pa3MOWIEHN O5LBKTS
P®, Opnoackas o6nacTsb, ropogckod okpyr "'opog Open®, r.Opesn,
nep.MacnozabogcKkon.
KanacTposblit HOMOP 38MeNLHOTD Y4acTXa, Ha KOTOPOM MITaHKPYETCH paIMeLLeHua
0BveKTa UNK XANACTPOBYIN KBAPTa57:25:0000000:4944
MNnowags NPeAMCNAraeMOro MeCTa PAIMeNIEHUs 00baKTa: 3Y1 - 748 ka.m,
KATEropis 3eMenb, Ha KoTOPbiX NINEHUPYBTCA PEIMBLLEHHE OBLOKTA:3aMITH HACANeNHLE
aynxros
Bua paspeiueHnono MeNenb3oBakHA 3EMETEHOro YYacTia, Ha KOTGPOM nnaspyeTcs
pasmelteHie o5beKTa:
Coegesns of 06O CHIEHEHHOCTH NOABLEIHLMA MYTAMK X OGLEKTY. AOCTYN X 06BLOKTY
NOCPeACTROM 38MONL 06UIET0 NONLOBANMA
CBeAsHMS 06 OXPaHABMBIX OBLEKTEX (MPUPORHBIX, OGLEKTAX KyTILTYPHOPD HACTBANA X
T.0.) 06LeKTHL OTCYTCTEYWT
CBeAeHUs 0B OXPAHHBIX, CAHUTAPHO-3RIUNTHEIX Y HHBIX (8 TOM HHCRE NPOBKTHEYEMEX)
30Hax € 0COBLIMU YCHNOBUAMM UCTIONLIOBAHNA TEPPUTOPKIA, KOTOPM® YCTAHOBNEHH! B
TPEHMIAX [PERNOSEFBEMOr0 MACTa pasMeluenun obbexra: 57:25-6.37, 57:25-6.27,
57:25-8.925, 57:25-6.926, 57:25-6.890, 57:25-6.891
CaeReHWA 05 MHKEHEPHBLIX COTAX, KOMMYHHKBLHFX ¥ COOPYKEHURX,KOTOPbIS
PACTIONOKBHEE HA 3OMTAX MM IGMESLHOM YUACTKD: BOGOCHAGKOHME
TPOMIBOACTHEHOS
CoepeHnn of 06bexTax HeBWKMMOCTY, KOTOPLIG PacToNaXeg
AOMENSHOM YIaCTKE (B TOM HMCIe KASACTPOLIA HOMER
oreyrcraylor
'YCROBHLIA HOMEP 3BMENBHONO YHacTka: :3Y1

W A *
Buperktop ~ | A nasndZites |
Fr.uiokenep % » T.F:Kv;cemsa
Wenonwurents /%6( i T.Euuaxoaa